
Выбор тестов ОРТ -  2020 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ Химия  Биология  Англ. яз. История  Физика Математ
ика 

Кыргызск
ий  

язык 

Русский 
язык 

1.  Алипова Айчурок 11а 181      87   

2.  Аппозов Тилеке 11а 165      57   

3.  Арзыбеков Айдар 11а 171   103   53   

4.  Астахова Екатерина 11а 130        87 
5.  Бакиров Ахмад 11а 126      72   

6.  Батырканов Бекжан 11а 148    105     

7.  Беднякова Дарья 11а 127  53       
8.  Горошенко Дарья 11а 163         

9.  Джоробекова Айжан 11а Поздний         

10.  Жаныбекова Адэля 11а 135    79     

11.  Исмаилова Эллада 11а 143      50   

12.  Красильникова Виктория 11а 155         

13.  Ли Елена 11а 159         

14.  Мейманбекова Айсезим 11а 152 42 50       

15.  Петина Екатерина 11а 159   115   68   
16.  Пягай Милана 11а 148      42   

17.  Сивожелезова Ясмин 11а 137         

18.  Сулайманов Сыргак 11а 189   115      

19.  Султанов Нурбек 11а 130   73   61   
20.  Турдыева Нурия 11а 131         

21.  Турсумбаев Актан 11а 183   105 57     

22.  Утемисов Жанархан 11а 195   96 76     

23.  Ханнарова Амина 11а 140 42 50  61     
24.  Хияров Рашид 11а 122 42 46       

 
ИТОГО 

52 теста 24 2 3 6 5  11  1 

 19 240 8 880 740 1 110  2 220 1 850  4 070  370 

 

 



Выбор тестов ОРТ -  2020 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ Химия  Биология  Англ. яз. История  Физика Математ
ика 

Кыргызск
ий  

язык 

Русский 
язык 

1.  Абдулбакиева Фатима  11б 132 76 68       

2.  Алибаева Сабина 11б Не 
регистр. 

        

3.  Алыбекова Милэлла 11б          

4.  Асылбекова Амина- Сауле 11б 135   88 65  83   

5.  Аширбаев  Баязат 11б 144    50  65   

6.  Аширов Эрмек  11б 140     65 53   

7.  Байходжаева Альбина 11б 117   58 79     

8.  Бусаков Ислам 11б 151      53   
9.  Габитов Камиль 11б 129 50 113       

10.  Гумбатова Эльнара  11б 103 57 50       

11.  Ибрагимова Афина 11б 137   50      

12.  Иманалиев Диас 11б 127 50 39       
13.  Ихияров Султан 11б 110      46   

14.  Кадырова Аруке 11б 129      42   

15.  Мадалибай к Бегимай 11б 166   110   50   

16.  Мэлс Эрик 11б 149   86   57   
17.  Ражепов Анвар 11б 154     57 68   

18.  Савданбеков Саматбек 11б 153      76   

19.  Самарцева Карина  11б 165      94   

20.  Султанова Бермет  11б 158   115 68     

21.  Турсунбаев Адилет 11б 112    42     

22.  Фронтбекова Айжан  11б 159   71 72     

23.  Шайназаров Данияр  11б 169     79    

24.  Эгембердиев Илим 11б 185   118 79  65   
 

ИТОГО 
61  тест 23 4 4 7 6 4 13   

 22 570 8 510  1 480 1 480 2 590 2 220 1 480 4 810   
 

 



Выбор тестов ОРТ -  2020 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ Химия  Биология  Англ. яз. История  Физика Математ
ика 

Кыргызск
ий  

язык 

Русский 
язык 

1.  Абдулбакиева 
Камилям 

11в 190 65 98       

2.  Абдуллаева Ясмина 11в 121 46 42 63 61     

3.  Ажибраимов Айдар 11в 128     46 61   

4.  Алиев  Аят 11в 125     90 79   

5.  Батырканов  Айдар 11в 121    50  50   

6.  Жусупбаевой Айзирек 11в 193    87  109   

7.  Именова Аделя 11в 174   128 94     

8.  Исмаилова Дильноза 11в 186   115      
9.  Мусабаев  Нурсултан 11в 126    46  42   

10.  Нурубулоев  Хасан 11в 171     76 116   

11.  Нурубулоев Хусеин 11в 135 46 65 66 53  39   

12.  Оторбаева Айгерим 11в 137   63      
13.  Папушин Инар 11в 178     65 79   

14.  Постильоне Кьяра 11в 174         

15.  Садыралиев  Эмир 11в 167   54 61     

16.  Сарыбаев Улукбек 11в 184      98   
17.  Сыдыкбекова  Уулжан 11в 138 46 61       

18.  Тюльюгалиев  Ислам 11в 174     68 76   

19.  Урматова Мырзайым 11в 138   71 61  53   

20.  Фазилов  Мавлян 11в 157   58 53     

21.  Шарабидинова Нуржаз 11в 183        120 

22.  Ырысбекова Айназик 11в 164   98 68     

23.  Юсупов Азиз 11в 138      79   

 ИТОГО 68 тестов 23 4 4 9 10 5 12  1 

 25 160 8 510  1 480 1 480 3 330 3 700 1 850 4 440  370 
 

 

 



Выбор тестов ОРТ -  2020 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ Химия  Биология  Англ. яз. История  Физика Математ
ика 

Кыргызск
ий  

язык 

Русский 
язык 

1.  Асанов Дастан 11г 179      90   

2.  Ашымова Назидан 11г 139   68 46     

3.  Байбосунова Адэль 11г 164         

4.  Батманова Сара 11г 128   71 76     

5.  Бекбулатов Роман 11г 188 65 87       

6.  Болотбеков Кутман 11г 178    79     

7.  Егорова Ангелина 11г Не регистр.         
8.  Ибраева Аяна 11г 134   76 53     

9.  Ибраимова Элина 11г 160         

10.  Кенешбеков Айдин 11г 120    79     

11.  Куземский Ян 11г 149     53 72   
12.  Кыдыралиев Темирлан 11г 163     57 65   

13.  Ли Дарья 11г 197   140      

14.  Молдобекова Сезимай 11г 141   103 57  53   

15.  Пиранов Эльдар 11г 161   110 65     
16.  Сулайманов Ислам 11г 106   58 79     

17.  Толстокулакова Анастасия 11г Не регистр.         

18.  Трашков Данил 11г 134     83 46   

19.  Тургумбекова Жанара 11г 161         
20.  Турмаматов Акимбай 11г 175    76     

21.  Усеналиев Шабдан 11г Не регистр.         

22.  Цой Ирина 11г 182         

23.  Чипенко  Илья 11г 161    98     
24.  Шакирова Медина 11г 127    57    65 

 ИТОГО 47 
тестов 

20   7 11 3 5  1 

 17 390 7 400   2 590 4 070 1 110 1850  370 
 

 



 

Рейтинг ОТ 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ 

1.  Ли Дарья 11г 197 

2.  Утемисов Жанархан 11а 195 

3.  Жусупбаевой Айзирек 11в 193 
4.  Абдулбакиева Камилям 11в 190 

5.  Сулайманов Сыргак 11а 189 

6.  Бекбулатов Роман 11г 188 

7.  Исмаилова Дильноза 11в 186 
8.  Эгембердиев Илим 11б 185 

9.  Сарыбаев Улукбек 11в 184 

10.  Турсумбаев Актан 11а 183 

11.  Шарабидинова Нуржаз 11в 183 
12.  Цой Ирина 11г 182 

13.  Алипова Айчурок 11а 181 

14.  Асанов Дастан 11г 179 
15.  Папушин Инар 11в 178 

16.  Болотбеков Кутман 11г 178 

17.  Турмаматов Акимбай 11г 175 

18.  Именова Аделя 11в 174 
19.  Постильоне Кьяра 11в 174 

20.  Тюльюгалиев  Ислам 11в 174 

21.  Арзыбеков Айдар 11а 171 

22.  Нурубулоев  Хасан 11в 171 
23.  Шайназаров Данияр  11б 169 

24.  Садыралиев  Эмир 11в 167 

25.  Мадалибай к Бегимай 11б 166 

26.  Аппозов Тилеке 11а 165 

27.  Самарцева Карина  11б 165 

28.  Ырысбекова Айназик 11в 164 

29.  Байбосунова Адэль 11г 164 

30.  Горошенко Дарья 11а 163 



31.  Кыдыралиев Темирлан 11г 163 
32.  Пиранов Эльдар 11г 161 

33.  Тургумбекова Жанара 11г 161 

34.  Чипенко  Илья 11г 161 

35.  Ибраимова Элина 11г 160 

36.  Ли Елена 11а 159 

37.  Петина Екатерина 11а 159 

38.  Фронтбекова Айжан  11б 159 

39.  Султанова Бермет  11б 158 
40.  Фазилов  Мавлян 11в 157 

41.  Красильникова Виктория 11а 155 

42.  Ражепов Анвар 11б 154 

43.  Савданбеков Саматбек 11б 153 
44.  Мейманбекова Айсезим 11а 152 

45.  Бусаков Ислам 11б 151 

46.  Мэлс Эрик 11б 149 

47.  Куземский Ян 11г 149 
48.  Батырканов Бекжан 11а 148 

49.  Пягай Милана 11а 148 

50.  Аширбаев  Баязат 11б 144 

51.  Исмаилова Эллада 11а 143 

52.  Молдобекова Сезимай 11г 141 

53.  Ханнарова Амина 11а 140 

54.  Аширов Эрмек  11б 140 

55.  Ашымова Назидан 11г 139 
56.  Сыдыкбекова  Уулжан 11в 138 

57.  Урматова Мырзайым 11в 138 

58.  Юсупов Азиз 11в 138 

59.  Сивожелезова Ясмин 11а 137 
60.  Ибрагимова Афина 11б 137 

61.  Оторбаева Айгерим 11в 137 

62.  Жаныбекова Адэля 11а 135 
63.  Асылбекова Амина- 

Сауле 
11б 135 

64.  Нурубулоев Хусеин 11в 135 

65.  Ибраева Аяна 11г 134 



66.  Трашков Данил 11г 134 
67.  Абдулбакиева Фатима  11б 132 

68.  Турдыева Нурия 11а 131 

69.  Астахова Екатерина 11а 130 

70.  Султанов Нурбек 11а 130 

71.  Габитов Камиль 11б 129 

72.  Кадырова Аруке 11б 129 

73.  Ажибраимов Айдар 11в 128 

74.  Батманова Сара 11г 128 
75.  Беднякова Дарья 11а 127 

76.  Иманалиев Диас 11б 127 

77.  Шакирова Медина 11г 127 

78.  Бакиров Ахмад 11а 126 
79.  Мусабаев  Нурсултан 11в 126 

80.  Алиев  Аят 11в 125 

81.  Хияров Рашид 11а 122 

82.  Абдуллаева Ясмина 11в 121 
83.  Батырканов  Айдар 11в 121 

84.  Кенешбеков Айдин 11г 120 

85.  Байходжаева Альбина 11б 117 

86.  Турсунбаев Адилет 11б 112 

87.  Ихияров Султан 11б 110 

88.  Сулайманов Ислам 11г 106 

89.  Гумбатова Эльнара  11б 103 

90.  Джоробекова Айжан 11а Поздний 
91.  Алыбекова Милэлла 11б Поздний 

92.  Усенбаев Шабдан 11г 123 

 Средний балл  150,94 
 

 

 



 

 

Рейтинг 

Химия 

№ ФИ учащегося Класс  Химия  

1.  Абдулбакиева Фатима  11б 76 

2.  Абдулбакиева Фатима  11б 76 

3.  Абдулбакиева Камилям 11в 65 

4.  Гумбатова Эльнара  11б 57 
5.  Гумбатова Эльнара  11б 57 

6.  Габитов Камиль 11б 50 

7.  Иманалиев Диас 11б 50 

8.  Габитов Камиль 11б 50 
9.  Иманалиев Диас 11б 50 

10.  Абдуллаева Ясмина 11в 46 

11.  Нурубулоев Хусеин 11в 46 

12.  Сыдыкбекова  Уулжан 11в 46 

 Средний балл  55,75 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Рейтинг 

Биология 

№ ФИ учащегося Класс  Биология  

1.  Габитов Камиль 11б 113 

2.  Абдулбакиева Камилям 11в 98 
3.  Абдулбакиева Фатима  11б 68 

4.  Нурубулоев Хусеин 11в 65 

5.  Сыдыкбекова  Уулжан 11в 61 

6.  Беднякова Дарья 11а 53 

7.  Мейманбекова Айсезим 11а 50 

8.  Ханнарова Амина 11а 50 

9.  Гумбатова Эльнара  11б 50 

10.  Хияров Рашид 11а 46 

11.  Абдуллаева Ясмина 11в 42 

12.  Иманалиев Диас 11б 39 

 Средний балл  61,25 
 

 

 

 

 

 

 

 



Рейтинг 

Английский язык 

№ ФИ учащегося Класс  Англ. яз. 

1.  Ли Дарья 11г 140 

2.  Именова Аделя 11в 128 

3.  Эгембердиев Илим 11б 118 
4.  Эгембердиев Илим 11б 118 

5.  Петина Екатерина 11а 115 

6.  Сулайманов Сыргак 11а 115 

7.  Султанова Бермет  11б 115 
8.  Султанова Бермет  11б 115 

9.  Исмаилова Дильноза 11в 115 

10.  Мадалибай к Бегимай 11б 110 

11.  Мадалибай к Бегимай 11б 110 

12.  Пиранов Эльдар 11г 110 

13.  Турсумбаев Актан 11а 105 

14.  Арзыбеков Айдар 11а 103 
15.  Молдобекова Сезимай 11г 103 

16.  Ырысбекова Айназик 11в 98 

17.  Утемисов Жанархан 11а 96 

18.  Асылбекова Амина- Сауле 11б 88 
19.  Асылбекова Амина- Сауле 11б 88 

20.  Мэлс Эрик 11б 86 

21.  Мэлс Эрик 11б 86 

22.  Ибраева Аяна 11г 76 
23.  Султанов Нурбек 11а 73 

24.  Фронтбекова Айжан  11б 71 

25.  Фронтбекова Айжан  11б 71 

26.  Урматова Мырзайым 11в 71 
27.  Батманова Сара 11г 71 

28.  Ашымова Назидан 11г 68 

29.  Нурубулоев Хусеин 11в 66 

30.  Абдуллаева Ясмина 11в 63 
31.  Оторбаева Айгерим 11в 63 



32.  Байходжаева Альбина 11б 58 
33.  Байходжаева Альбина 11б 58 

34.  Фазилов  Мавлян 11в 58 

35.  Сулайманов Ислам 11г 58 

36.  Садыралиев  Эмир 11в 54 

37.  Ибрагимова Афина 11б 50 

38.  Ибрагимова Афина 11б 50 

 
Средний балл  87,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рейтинг 

История 

№ ФИ учащегося Класс  История  

1.  Батырканов Бекжан 11а 105 

2.  Чипенко  Илья 11г 98 

3.  Именова Аделя 11в 94 
4.  Жусупбаевой Айзирек 11в 87 

5.  Жаныбекова Адэля 11а 79 

6.  Байходжаева Альбина 11б 79 

7.  Эгембердиев Илим 11б 79 
8.  Болотбеков Кутман 11г 79 

9.  Кенешбеков Айдин 11г 79 

10.  Сулайманов Ислам 11г 79 

11.  Утемисов Жанархан 11а 76 

12.  Батманова Сара 11г 76 

13.  Турмаматов Акимбай 11г 76 

14.  Фронтбекова Айжан  11б 72 
15.  Султанова Бермет  11б 68 

16.  Ырысбекова Айназик 11в 68 

17.  Асылбекова Амина- Сауле 11б 65 

18.  Пиранов Эльдар 11г 65 
19.  Ханнарова Амина 11а 61 

20.  Абдуллаева Ясмина 11в 61 

21.  Садыралиев  Эмир 11в 61 

22.  Урматова Мырзайым 11в 61 
23.  Турсумбаев Актан 11а 57 

24.  Молдобекова Сезимай 11г 57 

25.  Шакирова Медина 11г 57 

26.  Нурубулоев Хусеин 11в 53 
27.  Фазилов  Мавлян 11в 53 

28.  Ибраева Аяна 11г 53 

29.  Аширбаев  Баязат 11б 50 

30.  Батырканов  Айдар 11в 50 
31.  Мусабаев  Нурсултан 11в 46 



32.  Ашымова Назидан 11г 46 
33.  Турсунбаев Адилет 11б 42 

 
Средний балл  67,63 

 

 

 

Рейтинг 

Физика 

№ ФИ учащегося Класс  Физика 

1.  Алиев  Аят 11в 90 

2.  Трашков Данил 11г 83 

3.  Шайназаров Данияр  11б 79 

4.  Нурубулоев  Хасан 11в 76 
5.  Тюльюгалиев  Ислам 11в 68 

6.  Аширов Эрмек  11б 65 

7.  Папушин Инар 11в 65 

8.  Ражепов Анвар 11б 57 
9.  Кыдыралиев Темирлан 11г 57 

10.  Куземский Ян 11г 53 

11.  Ажибраимов Айдар 11в 46 

 Средний балл  67,18 

 

 

 

 

 



Рейтинг 

Математика 

 

№ ФИ учащегося Класс  Матема
тика 

1.  Нурубулоев  Хасан 11в 116 
2.  Жусупбаевой Айзирек 11в 109 

3.  Сарыбаев Улукбек 11в 98 

4.  Самарцева Карина  11б 94 

5.  Асанов Дастан 11г 90 

6.  Алипова Айчурок 11а 87 

7.  Асылбекова Амина- Сауле 11б 83 

8.  Алиев  Аят 11в 79 
9.  Папушин Инар 11в 79 

10.  Юсупов Азиз 11в 79 

11.  Савданбеков Саматбек 11б 76 

12.  Тюльюгалиев  Ислам 11в 76 
13.  Бакиров Ахмад 11а 72 

14.  Куземский Ян 11г 72 

15.  Петина Екатерина 11а 68 

16.  Ражепов Анвар 11б 68 
17.  Аширбаев  Баязат 11б 65 

18.  Эгембердиев Илим 11б 65 

19.  Кыдыралиев Темирлан 11г 65 

20.  Султанов Нурбек 11а 61 
21.  Ажибраимов Айдар 11в 61 

22.  Аппозов Тилеке 11а 57 

23.  Мэлс Эрик 11б 57 

24.  Арзыбеков Айдар 11а 53 
25.  Аширов Эрмек  11б 53 

26.  Бусаков Ислам 11б 53 

27.  Урматова Мырзайым 11в 53 



28.  Молдобекова Сезимай 11г 53 
29.  Исмаилова Эллада 11а 50 

30.  Мадалибай к Бегимай 11б 50 

31.  Батырканов  Айдар 11в 50 

32.  Ихияров Султан 11б 46 

33.  Трашков Данил 11г 46 

34.  Пягай Милана 11а 42 

35.  Кадырова Аруке 11б 42 

36.  Мусабаев  Нурсултан 11в 42 
37.  Нурубулоев Хусеин 11в 39 

 Средний балл  65,91 
 

 

Рейтинг 

Русский язык и литература 

№ ФИ учащегося Класс Русский 
язык 

1.  Шарабидинова Нуржаз 11в 120 

2.  Астахова Екатерина 11а 87 

14.  Шакирова Медина 11г 65 

 Средний балл  90,66 
 

 

 

 

 

 



 

Средний балл по предметным тестам 

Химия 55,75 

Биология 61,25 
Английский язык 87,92 

 
История 67,63 

 
Физика 67,18 
Математика 65,91 

 

Русский язык и литература 90,66 
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